Qui hanc vobis feret epistolam a matre vidua enutritus et in omnium necessariorum inopia educatus, nec a juventute erectus, aut in libertate positus agendi quid vellet, ad ignaviam declinavit. Sed sortis injurias corrigere volens eloquentiæque cupidus ad linguam vestram pellitur; et ex ea suffi- cientem ad honestam vitam sumens occasionem, ut videre poteritis, et afflictionum lineam obtinens, ve- stra disciplina suas spes eriget in futurum. Vestram dispositionem et in indigentes compassionem cum bene noverim, illum ad vos mittere juvenem non timeo, loco magnæ mercedis materiam ut iterum possitis laborare præstans.

LXXVI. PHILIPPO.

Consilii inopia laborabamus, omnem dubitationem sustulisti scribens te velle hymenæum canere filio- rumque patrem fieri. Multorum sermones fama præcurrens alios alio sparserat. Cum omnium au- diebamus narrationes, silebamus, tuorum ignorantes plurima, ludere videbamur interrogantibus, et ignorantiam consulto fingere. Nunc autem iis quæ scripsisti recreati, libenter veloces Persei alas mu- tuaremur, et mare transilientes ad te veniremus ut sacrum videamus thalamum et quod omnium est jucundissimum spectaculum, hominem ex philoso- pho amatorem factum. Quis enim crassum diceret illum qui sapienter respondet ornandam esse gene- rationem, qui convivium pro sua parte ordinat conjugique debita reddit. Captus es, o charissime

NOTÆ.

dem deest in codice Vaticano; verumtamen in Laurentiano vicissim desunt reliquæ quæ in Vaticano sequuntur omnes.

et tandem novisti amantium sagittas; pulchra tua A
nymphæ, aiunt, per gratias, ita ut a philosophia
abducere valeat amatorem. Tantum filiorum sis
pater virtute genuinorum, ut dicit comœdia; et ci-
tius ex vobis videamus puerum qui vultu patrem
prædicet, præsertim ipsi sit mansuetudine, magna-
nimitate, et aliis virtutibus simillimus.

LXXVII. HIERONYMO.

Quam magna de Nilo sentis; nobis occurris in
medium agens Ægyptum quasi oblitus quod tua
charissima Ægyptus, in potestatem redacta fuerit.
Sophisticæ sunt tuæ litteræ fastumque Gorgiæ re-
dolent. Si verborum tuorum bene memini, Nilum
dicis per terram irrigare et navigabilem facere re-
gionem olim perviam. Sed hoc quid ad te qui Mer-
curii incolis urbem quam nec Jupiter pluviosus
aspicit et quam præterlabens Nilus in aliam fertur?
Et quid fructus colligere mentiris? Nisi serpentes
colligere dicis et scorpiones omneque agmen istius-
modi? Quorum ab uno, ut videtur, olim vulneratus,
Ho! ho! aiunt, clamavisti; cum autem interea
mensam lautam vidisti totus in istam illatus et ei
scorpionum valedicens, illud forte comicum ei dixisti:
Nunquam sine te mortuus essem. Hæc oportebat
scribere, non alienis sese bonis gloriari. Nos silen-
tium accusas nihil nobis dicens. Certe plura dicentes
invenies et nobis non dicis Cothocidem cum sophistis
irridentem fistularum affectum. Vale, tu et filius et
uxor: puero Alexandro ne gravis sis, adolescentiam
violenter tractans.